
UCHWAŁA NR VIII/50/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 3 października 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych  drzewa stanowiącego pomnik 
przyrody o nazwie "Żywotnik Józef" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzewa z gatunku Żywotnik olbrzymi 
"Żywotnik Józef" o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130cm wynoszącym 195 cm, rosnącym na terenie 
nieruchomości oznaczonej numerem 1018/2 obręb Powidz, ustanowionym pomnikiem przyrody Uchwałą Rady 
Gminy Powidz z dnia 22 września 2022 r. (Dz.Urz.Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 6634). 

§ 2. Zakres uzgodnienia o którym mowa w § 1 dotyczy: 

a) usunięcia czarnej włókniny na obszarze rzutu korony drzewa; 

b) rozłożenia 4-5cm warstwy przekompostowanych zrębków drzew iglastych i liściastych w obrębie  rzutu 
korony; 

c) wykonania oprysku całej rośliny fungicydem z grupy triazoli opartym na difenokonazolu; 

d) zastosowania nawozu zmniejszające zakwaszenie gleby; 

e) wykonania cięć sanitarnych martwych pędów; 

f) punktowego napowietrzenia terenu. 

§ 3. 1. Zabiegi pielęgnacyjne drzewa stanowiący pomnik przyrody powinny być przeprowadzone poza 
okresem lęgowym ptaków. 

2. Prace powinny być prowadzone przez osobę posiadającą stosowne uprawnienia. 

3. Przy usuwaniu uschniętych konarów należny dążyć do zachowania  naturalnego pokroju drzewa. 

4. Wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody, a także 
zniszczenia gatunków chronionych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EAD7F06-50B3-4009-B609-2D08E41C9347. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VIII/50/24 

RADY GMINY POWIDZ  

z dnia 3 października 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych  drzewa stanowiącego pomnik 
przyrody o nazwie "Żywotnik Józef" 

Aktem prawnym regulującym obecne cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336). Stosownie do jej zapisów rada gminy 
ustanawia pomniki, zdejmuje status pomników (art. 44 ust. 1, ust. 3), a także uzgadnia zakres prac 
wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody (art. 45 ust. 2 pkt 1) z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska. Wskazny do pielęgnacji pomnik przyrody, "Żywotnik Józef" ustanowiony na podstawie Uchwały 
Rady Gminy Powidz z dnia 22 września 2022 r. (Dz.Urz.Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 6634) wskazuje oznaki 
chorobowe. Posusz drzewa sięga między 30 -35% stwierdzono osłabienie wzrostu, zasychanie pędów 
i brązowienie liści. Drzewo zamiera. 

Z uwagi na wymogi ochrony przyrody oraz z uwagi na interes społeczny wskazane jest, aby bardzo cenne 
drzewa, uznane za pomniki przyrody, zachowały się jak najdłużej w dobrej kondycji zdrowotnej. Konieczność 
przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych wynika z potrzeby ochrony pomnika przyrody i zwiększeniem 
bezpieczeństwa osób poruszających się po ul. Park Powstańców Wielkopolskich oraz sąsiednich 
nieruchomości. Zabiegi pielęgnacyjne w obrębie pomnika przyrody będą przeprowadzane w terminie poza 
okresem lęgowym ptaków przy spełnieniu następujących warunków: prace powinny być prowadzone przez 
osobę posiadającą stosowne uprawnienia, przy usuwaniu uschniętych konarów należny dążyć do zachowania  
naturalnego pokroju drzewa. Wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych 
pomnika przyrody, a także zniszczenia gatunków chronionych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EAD7F06-50B3-4009-B609-2D08E41C9347. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/50/24 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 3 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2
	lit. d w § 2
	lit. e w § 2
	lit. f w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


